BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
--------

	Số: 4398/TCHQ-KTTT
V/v Trị giá tính thuế hàng hóa nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 10 tháng 09 năm 2008

	Kính gửi:
	VPĐD Gutner Asia Pacific Pte Ltd (GAP)
( Lot CR3-6, CR3-7 Phường Tân Phú, Quận 7, TP HCM)

Trả lời công văn ngày 22/08/2008 của VPĐD Gutner Asia Pacific Pte Ltd (GAP) về trị giá tính thuế đối với hàng bảo hành, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Tại khoản 5 mục VIII phần II Thông tư số 40/2008/TT-BTC ngày 21/05/2008 của Bộ Tài chính quy định: Trường hợp hàng hóa nhập khẩu có bao gồm hàng hóa bảo hành, theo hợp đồng mua bán (kể cả trường hợp hàng gửi sau), thì trị giá tính thuế là trị giá thực trả cho hàng hóa nhập khẩu bao gồm cả trị giá của hàng hóa bảo hành. Trị giá, số lượng của hàng hóa bảo hành, điều kiện và thời hạn bảo hành phải được quy định cụ thể trên hợp đồng.
Tổng cục Hải quan thông báo để VPĐD Gutner Asia Pacific Pte Ltd (GAP) biết và liên hệ với Cục Hải quan địa phương nơi làm thủ tục để giải quyết cu thể./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc